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RENDI I DITES

Projektvendim “Pér kriteret e caktimit té numrit té orupeve té numérimit

pér cdo vend té numérimit té votave”.

PJESEMARRIA :

KQZ:

e Jlirjan CELIBASHI  Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
o Komisioni Rreguliator:

o Ilirjana NANO Kryetar

e Arens CELA Anétar

¢ Dritan CAKA Anétar

o Helga VUKAJ Anétar

¢ Muharrem CAKAJ Anétar

; Stafi KQZ Y.Merkaj, M.Koja, E.Meta

Parti Politike: LSI (A.Kaziaj)

Znj. 1. Nano: Pérshéndetje! Fillojm& mbledhjen e Komisionit Rregullator t&
njoftuar pér ditén e sotme. N& mbledhje jané t& pranishém té gjithé anétarét e
komisionit, pérfagésues t& subjckteve zgjedhore, Sekretari i Pérgjithshém dhe
zyrtaré t& tjeré t&€ administratés s&¢ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve. N&é rendin
e dités s¢ mbledhjes kemi shqyrtimin e dy projektvendimeve, i pari “Pér
kriteret e caktimit t€ grupeve t&€ numérimit pér ¢do vend t& numérimit t&
votave”, dhe projektvendimi i dyté€ “Pér organizimin e punés né vendin e
numérimit t€ votave, radhén e veprimeve gjate dordzimit té materialeve

zgjedhore, numérimit t& votave dhe nxjerrjes sé rezultatit t& zgjedhjeve pér
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zonén ¢ administrimit zgjedhor pér zgjedhjet ¢ pjesshme pér kryetar né bashkité
Shkodér, Dibér, Durrés, Vorg, Rrogozhiné dhe Lushnje, g¢ do t& zhvillohen mé
daté 6 Mars 2022”. Paraprakisht mé Iejoni t& pyes kolegét dhe pérfaqésuesit ¢
subjekteve zgjedhore nése kan& c¢éshtje jasht& rendit t& dités qé do donin t’i
diskutonim. Kolegé? Zoti Kaziaj? Nuk ka ¢&shtje jasht& rendit t& dités! Fillojmé
me projektvendimet g€ kemi né rendin ¢ dités. T¢ dy projektvendimet kané
ardhur si propozim 1 Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve, késhtu q& Sekretar i
Pérgjithshém, zoti Merkaj, do t& lutesha t& fillonim me nj& prezantim t&
pérmbledhur, t& shkurtér, t& projektvendimit t& paré “Pér kriteret e caktimit t&

grupeve t€ numérimit pér ¢do vend t& numérimit t& votave”.

Z. Y. Merkaj: Faleminderit! N& pérmbushje t&€ kompetencés s€ parashikuar,
neni 20, paragrafi a, shkronja “a” dhe “b” si dhe neni 95 t& Kodit Zgjedhor,
Komisionit Rregullator i paragitet pér shqyrtim dhe miratim projektvendimi p&r
kriteret e caktimit t& grupit t& numérimit pér ¢do vend t& numérimit t& votave.
Projektvendimi ka pér qéllim t€ detajojé kriteret pér pércaktimin ¢ numrit t&
grupit t€ numérimit t€ votave pér ¢do vend t& numérimit t& votave né pérputhje
e parashikimet e Kodit Zgjedhor t& ndryshuar. Projektvendimi éshté& strukturuar
né 3 krerg&, si mé& poshté:

Kreu i paré. T¢ pérgjithshme, ku pasqyrohen qéllimi, parime t& pérgjithshme,
caktimi i numrit t& grupeve t&€ numérimit t& votave,

Kreu i1 dyté &shté emértimi 1 anétaréve t&€ grupit t& numérimit t& votave, ku
pasqyrohet papajtueshméria me detyrén e anétarit 8 grupit t& numérimit t&
votave. Kushtet pér emérimin e anétarit t& GNV-s&, paraqiten propozimet nga
partité politike, emérimi i an&taréve t& GNV-sg, procedura pér pérzgjedhjen, pér
numéruesin e paré dhe sekretarin e grupit t& numérimit t& votave, zévendésimin
e anétaréve t€ grupit t€ numérimit, procedurat ¢ shortit pér z&vend&simin e
anétarit t&€ GNV-ve si dhe plotésimi i vakancés.
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Kreu i tretg &shté hyrja né€ fuqi dhe ankimi. Bashkélidhur keni pér shqyrtim dhe

miratim, projektvendimin e mé&sipérm, faleminderit!

Znj. 1. Nano: Faleminderit zoti Merkaj! Fillojm& me shqyrtimin né parim té
projektvendimit. Uné paraprakisht do thoja q& né& zgjedhjet e kaluara, pra né
zgjedhjet pér Kuvend, t€ 25 Prillit 2021, ne kemi miratuar nj& projektvendim
pér kriteret e caktimit t& numrit t€ grupeve t€ numérimit pér ¢do vend t&
numérimit t& votave, por g€ ka gené nj€ vendim i posagém pér zgjedhjet pér
Kuvend. Ky projektvendim q& po shqyrtojmé sot &shté nj& projektvendim, 1 cili
vilen pér ¢do lloj zgjedhjeje, qofi¢ pér Kuvend, qofi& pér zgjedhjet vendore,
_qofté zgjedhje t& pjesshme apo t& parakohshme, pér aq sa nuk ndryshon Kodi
Zgjedhor, kéto do duhet t& jené rregulla pér secilén nga zgjedhjet. Kolegé,
lidhur me projektvendimin n& parim, keni dicka? Zoti Kaziaj? Jo! Kalojmé né

votimin n& parim t& projektvendimit.

Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!
Kalojmé n& shqyrtimin nen pé&r nen. Jan& 12 nene & ké&tij vendimi. Neni 1.

Qellimi. Kemi digka? Né&se jo, kalojmé né votimin e nenit 1.

Kush éshité dakord?
Pro: 3 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)
Kundra: S°ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Neni 2. Parime t& pérgjithshme. Ndonjé pyetje? Nuk ka! Kalojmé né votimin e

nenit 2.
Ku_sh éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7.Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)
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| Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Neni 3. Caktimi 1 numrit t€ grupeve t& numérimit t& votave. Me sa shoh dhe né
afat jemi korrekt edhe sa i pérket kétyre zgjedhjeve, pra, 13 dité para dités s&
votimit caktohet numri i grupit t&€ numérimit t& votave nga KZAZ-té. Kolegg,

kemi ndonj& pyetje apo propozim pér nenin 3? Nése jo, kalojmé né votimin e

nenit 3.

Kush éshité dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj. Vukaj, z. Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!
Kreu 2. Emérimi 1 anétaréve t& grupeve t&€ numérimit. Neni 4. Papajtueshmérité

me detyrén e andtarit t& GNV-s€. C&shtje pér diskutim? Jo! Kalojmé né votimin

€ nenit 4.

Kush éshté dakord?

Pro: § (znj.Nano, 7.Cela, 7.Caka, znj.Vukaj, z. Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!
Neni 5. Kushtet pér emérimin e anétarit t& GNV-sé. Zoti Kaziaj, kolegé, ndonjé

pyetje, sqarim, propozim, jo? Kalojmé né€ votimin e nenit 5.

Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, 7.Cela, 7.Caka, 7nj. Vukaj, 7. Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Neni 6. Paragitja e propozimeve nga partité politike. Sigurisht dhe ky nen ka
ndjekur logjikén e parashikimeve t& Kodit Zgjedhor. Edhe kétu afatet jan& t&
atilla qé pérfshijné edhe zgjedhjet e pjesshme. Kemi ndonjé propozim? Jo!
Kalojmé né votimin e nenit 6.
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Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, 7. Cela, 7.Caka, znj. Vukaj, 7. Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Neni 7. Emérimi 1 anétaréve t& grupeve t€ numérimit t& votave. Dhe kétu kemi
njé afat. Eshté afati 10 ditor para datés s& zgjedhjeve dhe modeli tip pér
emérimin e anétaréve, i cili, mé& lejoni t& pyes, &shté miratuar aktualisht nga

Komisieneri apo do t&€ miratohet?
Z. Y. Merkaj: Fishté miratuar!

Znj. 1. Nano: Fshté miratuar. Késhtu qé edhe né kéto kushte jemi né situatén
kur edhe paraprakisht e kemi vendimin tip, né€ ¢do rast do t& kishte koh& edhe
nése nuk do t& ishte miratuar.

Kush éshté dakord, kolegé, me nenin 77

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj. Vukaj, 7. Cakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro,.miratohet!

Neni 8. Procedura e zgjedhjes p&r numéruesin ¢ paré dhe sekretarin ¢ GNV-ve.

vendimmarrjen e deritanishme t&€ Komisionerit, pér numéruesin, anétarin e treté

dhe t& katért.

Z. Y. Merkaj: Po, &shté pércaktuar me vendim.

Znj. I. Nano: Jang pércaktuar. Késhtu qé& le t€ themi pér kéto zgjedhje g€ kemi
n& prag edhe kéto procedura jané ezauruar tashmé.
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Kush éshté dakord me pérmbajtjen e nenit 8 sipas propozimit té ardhur?

Pro: 5 (znj.Nano, 7.Cela, z.Caka, znj. Vukaj, 7. Cakaj)

Kundra: S’ka |

Me 5 vota pro, miratohet!

Neni 9. Zévendésimi i anétaréve t& grupit t& numérimit. Parashikohen rastet kur
njé& parti politike nuk paraqet propozim brenda afatit kohor & pércaktuar né
nenin 6 q& ne sapo miratuam dhe caktimin e andtaréve z&€vendésues nga ana ¢
KZAZ-sé.

Kush éshté dakord me nenin 9?

Pro: 5 (znj.Nano, z7.Cela, 7. Caka, 7nj.Vukaj, 7. Cakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Neni 10. Procedura e shortit pér zévendésimin e anétaréve t&€ GNV-ve. Kemi

ndonjé& sqarim? Jo! Kalojmé né votimin e nenit 10.

Kush éshité dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7.Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)
Kundra: Ska

Me 5 vota pro, miratohet!

Neni 11. Plotésimi i vakancés. Nuk ka pyetje! Nuk ka propozime! Kalojmé né
votim.

Kush éshié dakord me nenin 112

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)

Kundra: S°ha

Me 5 vota pro, miratohet!

Kreu 3. Hyrja né fugi. Neni 12. Hyrja n& fugi dhe ankimimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet n& fagen zyrtare té

Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.'
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Kundér k&tij vendimi mund t& bé&het ankim n& Kolegjin Zgjedhor Gjyqésor
prané Giykatés Administrative t& Apelit Tirang, brenda 5 ditéve nga shpallja e

tij.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, 7.Cela, 7.Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Duke gené &€ e kemi miratuar projektvendimin né parim dhe nen pér nen
kalojmé& né& votimin n& t&rési. Sikundér u vérejt nuk pati asnjé ndryshim, as
propozime, madje as pér shtesa apo ndryshime. Votojmé n& térési
projektvendimin “Pér kriteret ¢ caktimit t& grupeve t& numérimit pér ¢do vend t&

numérimit t& votave”.

Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, 7.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Vendim nr. 20
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RENDI I DITES

Projektvendim “Pér organizimin e punés né vendin e numérimit té votave,

radhén e veprimeve giaté dorézimit t¢ materialeve zgjedhore, numérimit té

votave dhe nxjerrjes sé rezultatit té zejedhjeve pér zonén e administrimit

zgjedhor pér zojedhjet e pjesshme pér kryetar né bashkité Shkodér, Dibér,

Durrés, Voré, Rrogozhiné dhe Lushnje gé do té zhvillohen me daté 6 Mars
20227,

Ay

PIESEMARRJIA :

KQZ:

e Jlirjan CELIBASHI Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
o Komisioni Rregullator:

e Ilirjana NANO Kryetar

e Arens CELA Anétar

 Dritan CAKA Anétar

e Helga VUKAJ - Anétar

e Muharrem CAKAJ . Anétar

o Stafi KQZ Y.Merkaj, M.Koja, E.Meta
Parti Politike: LSI (A.Kaziaj)

Znj. I. Nano: Kalojmé né projektvendimin e dyt€, gjithashtu i nj¢ réndésie t&
veganté dhe nj¢ akt i posagém pér kéto zgjedhje, “Pér organizimin e punés né
vendin e numérimit t€ votave, radhén e veprimeve gjat€ dorézimit té&
materialeve zgjedhore, numérimit t€ votave dhe nxjerrjes s& rezultatit t&

zgjedhjeve pér zonén ¢ administrimit zgjedhor, pér zgjedhjet e pjesshme pér
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kryetar n¢ bashkité Shkodér, Dibér, Durrés, Voré, Rrogozhing dhe Lushnje, g&
do t& zhvillohen mé& dat& 6 Mars 2022”. Zoti Merkaj ju lutem njé prezantim t&
pérmbledhur t& projektaktit, i cili duhet th&né& &sht€ voluminoz, ndérkohg
shogérohet edhe me nj& aneks Bashkélidhur qé jan& modelet e fletéve t&
pavlefshme t&€ votimit, t& cilat pér ata q¢ na ndjekin, po shfagen ndérkohé edhe

né€ monitor. Zoti Merkaj!

Z. Y. Merkaj: Referuar shkronjés “a” dhe “b” t& pikés 1, t€ nenit 20 t& Kodit
Zgjedhor &shté parashikuér kompetenca e Komisionit Rregullator p‘ér miratimin
e rregullave t& detajuara pér organizimin dhe administrimin e zgjedhjeve t&
referendumeve. Detyrat e administratés zgjedhore dhe procedurat & zbatohen
né zgjedhje. Referuar paragrafit t&€ katért, t& nenit 12, t& Kodit Zgjedhor,
Komisioni Rregullator &shté organi kompetent p&r miratimin e akteve me
karakter normativ né fushén e zgjedhjeve dhe vendosjen e rregullave pér
zgjedhjet. N& zbatim t& dispozitave t& mésipérme, t€ cilat pércaktojné
kompetencé t€ Komisionit Rregullator, jan& pér t’u shqyrtuar dhe miratuar
projektaktet e pérgatitura, &shté hartuar dhe projektvendimi i mésipérm. Q&llimi
i projektvendimit &sht& detajim i procedurave pér organizimin e punés né
vendin ¢ numérimit t¢ votave, radhén ¢ veprimeve gjaté dorézimit t&
materialeve zgjedhore, numérimit t€ votave dhe nxjerrjen e rezuitatit t&
zgjedhjeve pér zonat e administrimit Zgjedhor q& do t& zhvillohen né zgjedhjet e
pjesshme vendore pér kryetar bashkie t& datés 6 Mars 2022. Projektvendimi
pérmban 5 kreré dhe 23 nene. N& kreun e paré€ p&rmban 3 nene, ku pércaktohet
qéllimi, detyrat e grupit t& numérimit t&€ votave dhe teknologjing mbéshtetése né
numérimin e votave. Kreu i dyt& trajton procedurén qé& ndjek ZAZ-ja pér
marrjen né dorézim t¢ kutive me fletét e votimit dhe kutingé e materialeve t&
votimit, ky kre pé&rmban 5 nene dhe trajton detyrat q& kryen KZAZ-ja dhe
grupet e marrjes né dorézim t&€ materialit zgjedhor, verifikimi; klasifikimi i
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kutive t& rregullta dhe t& parregullta, si dhe sistemimin e kutive. Kreu 1 treté
pérmban 3 nene dhe trajton veprimet paraprake qé ndiqen nga KZAZ-ja pér
fillimin e procesit t& numérimit t& votave. Kreu i katért pérmban 10 nene dhe
trajton procedurat & ndigen nga grupet e numérimit t& votave, rastet, kriteret
pér hapjen e kutis€ s& materialeve t& votimit, radhén e veprimit t& grupit t&
numérimit t€ votave né& rastin ¢ hapjes s¢ kutis¢ sé materialeve t€ votimit,
llogaritjes s& votave dhe kriteret e vler&simit t€ votgs, vlerésimin dhe
kontestimin, si dhe rivlerésimin e votés s& kontestuar, numérimin € votave pér
¢do kandidat pér nxjerrjen e rezultatit pér zgjedhjet pér kandidat pér kryetar
bashkie, si dhe mbylljen e kutis€ me fletét e votimit. Kreu i pesté pérmban dy
nene dhe trajton procedurat pér nxjerrjen e tabelés pérmbledhése t& rezultateve
nga KZAZ-ja, si dhe hyrjen né fuqi t¢ aktit. Bashké&lidhur keni projektvendimin

pér shqyrtim dhe miratim, faleminderit!

Znj. I. Nano: Faleminderit zoti Merkaj! Fillojmé me shqyrtimin e
projektvendimit. Fillimisht celim diskutimin né parim, pasta] kaloymé nen pér
nen, duke gen& g& kemi ké&étu edhe drejtorin e Drejtorisé s&€ Komisioneve
Zgjedhore, personalisht kam disa gjéra q&¢ do duhet t'i pyes né€ nene konkrete.
Parimisht kolegg, lidhur me projektvendimin? Zoti Kaziaj? N& rregull! Atéheré

kalojmé& n& votimin n& parim t€ projektvendimit.

Kush éshté dakord?
Pro: _ 5 (znj.Nano, z.Cela, 7. Caka, znj. Vukaj, 7. Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Duke gené gé edhe ky vendim &shté voluminoz, madje mé& tepér sesa 1 part,
sipas praktikés s& vendosur tashmé& nuk do t& lexojmé& pérmbajtjen e neneve,
pasi ajo &shté njoftuar publikisht, u &shté¢ drejtuar dhe subjekteve zgjedhore,

gjithashtu dhe anétarét e Rregullatorit e kan& marré paraprakisht.
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Projektvendimet madje gjenden n& fagen zyrtare t&¢ Komisionit Qendror t€
Zgjedhjeve & mund t& konsultohen edhe nga publiku dhe ¢do i interesuar.
Fillojmé& me shqyrtimin dhe votimin nen pér nen t& projektvendimit.

Kreu 1. T& pérgjithshme. Neni 1. Qéllimi. Kolegg, zoti Kaziaj? Nuk kemi dicka

te qéllimi. Kalojmé& ne votimin e nenit 1.

Kush éshité dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7.Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Neni 2. Detyrat e grupit t€ numérimit t& votave. Nuk ka diskutime! Votojmé

nenin 2.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Neni 3. Teknologjia mbéshtetése e numérimit t& votave, ajo ¢ka ne e kemi
miratuar tashmé, teknologjing mbéshtetése te numérimit t& votave mé herét, pra
- pérdorimin e kamecrave né ¢do vend t& numérimit t& votave dhe video-
transmetimin. Ndérkohg, ajo q& &shté shumé e réndésishme pér t'u theksuar né
kété nen &shté fakti g€ grupi 1 numérimit &shté pérgjegjés pér t& ekspozuar ¢do
flet¢ votimi n& kamera sipas kétyre procedurave g€ po miratojmé. Kemi dicka

pér nenin 3 kolegg? Nése jo, kalojmé né votimin e nenit 3.

Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj. Vukaj, 7. Cakaj)
Kundra: S'ka

Me 5 vota pro, miratohet!
Kreu 2. Marrja né dorézim e materialit zgjedhor nga KZAZ-ja.
Neni 4. Caktimi i grupeve t& marrjes né dorézim.
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Kush éshté dakord kolegé, me nenin 4?

Pro: | 5 (znj.Nano, 7.Cela, 7. Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Neni 5. Detyrat e grupit t& martjes né dorézim. Nése nuk kemi ndonj& koment

apo pyetje, apo propozime kalojmé n& votimin ¢ nenit 5.

Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, 7.Cela, z.Caka, 7nj. Vukaj, z.Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Neni 6. Marrja né dorézim ¢ materialit zgjedhor. Eshté pérshkruar né ményré t&
detajuar gjithé procedura e marrjes né& dorézim t& materialeve zgjedhore nga
grupi i marrjes né dorézim. Sigurisht besoj q& ké&to rregulla t& pércaktuara né
kété vendim pér marrjen né dorézim t& materialeve zgjedhore do t& plotésohen
nga udhézimet e pérbashkéta t& Komisionerit dhe Nénkomisionerit pér martjen
n& dorézim t& pajisjes elektronike t& identifikimit dhe kamerave. Gj& q&€ ne e
kemi autorizuar me njé vendim t&¢ mé&hershém t& Komisionit Rregullator. N&

rregull, kalojmé né votimin e nenit 6.

Kush éshité dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, 7.Cela, z.Caka, tnj.Vukaj, 7. Cakaj)
Kundra: S°ka

Me 5 vota pro, miratohet!
Neni 7. Kutité ¢ deklaruara. Kuti e parregullt. Eshté nj¢ proces q& ndodh né ¢do
zgjedhje dhe njé proceduré € njohur nga ata zyrtaré q& kané gené edhe mé herét,
anétaré t& grupeve t€ numérimit t& votave dhe né KZAZ. Sigurisht q& kutia e
parregullt, &shté tashmé fakt i ditur q¢ vendoset ménjané dhe i nénshtrohet njé
procedure tjetér pér hapjen dhe vlerésimin.
Kush éshité dakord me nenin 7?
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Pro; 5 (znj.Nano, 7.Cela, 7.Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Neni 8. Sistemimi i kutive me fletét ¢ votimit dhe kutit€ me materiale t& votimit

né vendet ¢ numérimit t& votave. Nuk kemi komente. Kalojm& n& votimin e

nenit 8.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, 7.Cela, 7.Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Para se t&€ kalojmé tek neni 9, mé& lejoni t& theksoj faktin q& pas miratimit t& kétij
vendimi Komisioni Rregullator ka né programin e tij t€ punés edhe miratimin ¢
njé vendimi tjetér, pér udhézuesit e punés, pikérisht t& grupeve t&€ numérimit t&
votave, gjé q& do t'u shérbejé, besoj administrata e ka parasysh edhe pjesén e
trajnimeve lidhur me grupet e numérimit t& votave, prandaj dhe pércaktimi sa
mé i mirg i rregullave né k&t vendim tonin do t& shérbejé pér hartimin e njé
udhézuesi sa mé t& garté pér punén e grupeve t&€ numérimit. |

Pra, jemi tek kreu 3. Fillimi i procesit t& numérimit.

Neni 9. Personat € pranishém n& VNV. Jeni dakord me p&rmbajtjen e kétij neni,
kolegé keni ndonjé pyetje, ndonjé sqarim? Kemi pasur diskutime né zgjedhjet e
kalvara lidhur me vézhguesit? N& fakt jané parashikuar dhe vézhguesit ¢
subjekteve zgjedhore, pérfaqésuesit e akredituar t& mediave, dhe vézhgues t&
tjeré t& akredituar, pérveg sigurisht zyrtaréve t& KQZ-s¢, t& KZAZ-s€, anétaréve
t& GNV-s&, personelit teknik, operatorét ¢ teknologjisé mbéshtetése, et).

Kush éshté dakord me nenin 9?

Pro: 5 (znj.Nano, 7.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!
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Kalojmé& né& nenin pasardhés, né nenin 10. Veprime paraprake t€ KZAZ-s€.

Ndonjé diskutim? Jo! Kalojmé né& votimin e nenit 10.

Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, 7.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Neni 11. Fillimi i procesit t& numérimit t& votave. Njé proces, 1 cili shpresojmé
qé pér kéto zgjedhje t& jeté njé proces i shpejté, pér shkak edhe si¢ do t’1 shohim
fletét e votimit, t& cilat jan& miratuar tashmé né pérmbajtje, jan& mé t& thjeshta
pér t'u vlerésuar nga ana ¢ numéruesve & grupeve t€ numérimit. Kolegg,

votojmé nenin 11! Fillimi 1 procesit t& numérimit t& votave.

Kush éshié dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, 7.Cela, 7.Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!
Kreu 4. Procedurat q& ndigen pér numérimin e votave nga grupi i numérimit té
votave. Neni 12. Veprime paraprake t& GNV-s€, t¢ grupit t& numérimit t€

votave. Nuk kemi diskutime! Kalojm& ne votimin e nenit 12.

Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, 7.Cela, 7.Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Neni 13. Numérimi i votave.

Kush éshté dakord me nenin 137

Pro: 5 (znj.Nano, 7.Cela, 7.Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!
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Neni 14. Rastet kur hapet kutia e materialeve t& votimit. Zoti Kaziaj, kolegé&?

Atéherg, kalojmé né& votimin e nenit 14,

Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7.Caka, znj. Vukaj, 7. Cakaj)
Kundra: Ska |

Me 5 vota pro, miratohet!

Neni 15. Hapja e kutis& sé materialeve t& votimit, Procedura dhe radha e
veprimeve t& GNV-s&. Edhe ky &shté njé nen i gjaté procedurial q& parashikon
hap pas hapi veprimet e grupit t& numérimit t& votave gjaté dhe pas hapjes sé&

kutisé s¢ materialeve t&€ votimit. Kolegg&? Nése nuk kemi diskutime, votojmé pér

nenin 15,

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, 7.Cela, 7.Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Neni 16. Llojet e votave dhe kriteret pér vierésimin e votés.

Kush éshté dakord me pérmbajtjen e nenit 162

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7.Caka, 7nj.Vukaj, 7. Cakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Neni 17. Vlerésimi i votave. Uné& paraprakisht kisha njé pyetje pér administratén
dhe njé kérkesé pér t& saktésuar dicka. N& pikén 10, t€ nenit 17 parashikohet se
GNV-ja vler&son shprehjen e vullnetit t& votuesit duke iu refervar, por pa u
kufizuar né modelet ilustruese bashk&lidhur kétij vendimi. Jang pikérisht ato pér
t& cilat ung edhe mé herét pérmenda, faktin & bashkeélidhur kétij vendimi kemi
disa modele, t¢ cilat jané paraqgitur edhe né monitor. Personalisht do doja q& t&
béhej njé ndarje sepse me sa shoh jan€ modele votash t& pavlefshme, por dhe t&
vlefshme. K&shtu qé& do duhet t¢ kishim njé ndarje mes atyre modeleve, pra té
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titullohen apo t& emértohen, model i votés s& pavlefshme, model 1 votés sé
vlefshme, q& t& mos krijojé konfuzion. Nuk e di nése kolegét e kané vérejtuf‘?
Atéherg, duke gené g€ ky vendim do t& publikohet né fagen zyrtare, mé tej kéto
modele mund t& jené pjesé e udhézuesit t& grupeve t& numérimit t€ votave. Né
variantin g€ ne kemi € printuar nuk identifikohen votat ¢ vlefshme dhe té&
pavlefshme. Pra, p& mua duhet emértuar secili model, model i votés s&

vlefshme, model 1 votés sé& pavlefshme. Po, zoti Cakaj!

Z. M. Cakaj: N& rastin kur do t& zbardhet vendimi, bashké&lidhur vendimit do t&
vendosen gjithé kéto modelet, t€ cilat ne do t’i miratojmé dhe ung sugjeroj q& t&
mos i shkruhet majtas sipér, po t’i shkruhet posht& stemés, ose diku tjetér. Pra,
né njé ményré qé t& jeté e dukshme, vota e vlefshme apo e pavliefshme. Késhtu

qé t& jeté si sugjerim pé&r administratén.

Znj. I. Nano: Né rregull! Pra &shté vetém céshtje saktésimi n€ modelet g€ do t&
publikohen né web dhe q& do t& jené si modele pune, orientuese pér grupin e
numérimit t€ votave. Pérvec késaj pike uné pér nenin 17 nuk kam digka tjetér,
nuk e di kolegét? Nése jo, kalojm& n& votimin ¢ nenit 17, me sugjerimin q€ e

thamé mé herét, pér t€ bér€ kété saktésim.

Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Neni 18. Kontestimi dhe rivlerésimi i votés. Nuk kemi mesa shoh pyetje.

Kalojmé& né& votimin e nenit 18.

Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7.Caka, 7nj. Vukaj, 7. Cakaj)
Kundra: S’ka
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Me 5 vota pro, miratohet!

Neni 19. Numérimi 1 votave t& ¢do kandidati pér kryetar bashkie. Sigurisht ne e
theksuam dhe mé herét q& né fillim t& diskutimit q& ky &shté nj€ projektakt q&
vjen posagérisht pér kéto zgjedhje, dhe ka vetém njé flet€ votimi dhe zgjedhjet
jang vet&€m pér kryetarin e bashkisé. Késhtu qé né két€ kuptim edhe puna e
grupeve t& numérimit t& votave, sigurisht &shté e ndryshme né raport me aktin e
miratuar mé herét pér zgjedhjet pér Kuvend, ku kishim votimin qofté pér
subjektet zgjedhore, qofté pér kandidatét e tyre, apo pér kandidatét e propozuar
nga zgjedhé&sit. Késhtu q& n& kété rast kemi vetém numérimin e votave pér
kandidatét pér kryetar bashkie, t& cilitdo subjekt zgjedhor qofshin. Né rastin
konkret ne nuk kemi kandidat n€ kéto zgjedhje t& propozuar nga zgjedhgsit.

Ateheré pér nenin 19, kemi ndonj& diskutim? Né&se jo, kalojmé né votimin ¢

nenit 19.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7. Caka, 7nj. Vukaj, 7. Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!
Neni 20. Nxjerrja e rezultatit t& zgjedhjeve pér kandidatét pér kryetar bashkie
nga grupi i numérimit p&r gendrén e votimit. Kolegg, nése nuk ka pyetje dhe pér

k&t& proces, dhe pér kété nen, kalojmé né& votimin e nenit 20.

Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7.Caka, znj. Vukaj, 7. Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Neni 21. Mbyllja e kutisé me fletét ¢ votimit. Nuk ka pyetje, nuk ka sugjerime,
as propozime! Kalojmé n& votimin e nenit 21. | '

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, 7.Cela, z.Caka, znj. Vukaj, 7. Cakaj)
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Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet! 7

Kreu 5. Nxjerrja e tabelés pérmbledhése t& rezultatit t& zgjedhjeve nga KZAZ-
ja. Kolegg, kemi digka pér t& diskutuar? N& pikén 7 thjesht pér vémendjen e t&
gjithéve né pikén 7, t&€ nenit 22, &sht& parashikvar njé¢ fakt q& lidhet me njé
parashikim t& Kodit Zgjedhor, ku ndér t& tjera KZAZ-ja ka pér detyré t& shpallg
kandidatin fitues pér kryetar t& njésisé s& lvetéqeverisjes vendore. Sigurisht né
rastet kur njé njési ¢ vetégeverisjes vendore, si¢ &shtg rasti i kétyre zgjedhjeve,
mbulohet nga mé shumé se njé¢ KZAZ, si¢ ésht& Shkodra, Durrési dhe Lushnja
nuk mundet KZAZ-ja, sepse nuk kemi njé¢ KZAZ t& vetme, prandaj dhe &shtg
numértuar KZAZ-ja nr. 19 Bashkia Dibér, KZAZ nr. 26 Bashkia Voré, KZAZ
nr. 43 Bashkia Rrogozhing, shpallin kandidatin fitues pér kryetar t€ njésisé sé
vetégeverisjes vendore. Mendoni g€ ka nevojé qé pér bashkité e tjera, do t&
thot¢ Bashkia Shkodér, Bashkia Durrés, Bashkia Lushnje, mendoni gq&¢ ka

nevojé t& vendosim njé parashikim pér até se ¢faré ndodh me rezultatin?

Znj. H. Vukaj: Sugjeroj t'1 dégjonim zotérinjté e administratés sesi e kang

menduar kété proces, pér bashkité g€ kan€ mé& shumé sesa njé¢ KZAZ.

Z. Y. Merkaj: Kodi Zgjedhor e pércakton qé& pér njésité e geverisjes vendore qé
pérbshen nga mé shumé se njé KZAZ fituesit jang shpallur Komisioni Qendror i

Zgjedhjeve.

Znj. I. Nano: Tani né ¢do rast rezultati pérfundimtar shpallet nga Komisioni

Qendror 1 Zgjedhjeve.
Z. D. Caka: Xush e shpall?
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Z. Y. Merkaj: KQZ-ja, pra!

Z. D. Caka: Kandidatin fitues?

Z. Y. Merkaj: KQZ-ja, pér Shkodrén, Durrésin dhe Lushnjen, shpall rezultatin.
Znj. 1. Nano: Shiko, jané dy procese zoti Merkaj, ndaj duam njé sqarim.
Rezultatin pérfundimtar e shpall KQZ-ja, ndérkohé KZAZ-t& q& mbulojné

shpallin kandidatin fitues, por ky nuk quhet rezultati pérfundimtar i zgjedhjeve,

besoj.

Z. Y. Merkaj: Jo, rezultati pérfundimtar miratohet nga Komisioni Rregullator né

Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve.

Znj. I. Nano: Po! A ka nevojé po themi, q& sikundér kemi pikén 7, g€ i kemi

parashikuar n€ ményré t€ posagme pér 3 baghkité, t& shtojmé dhe njé pike 8.
Z. Y. Merkaj: Mund té€ shtojmé pikén 8 q& shpallet nga KQZ-ja.

Znj. 1. Nano: Pra, kandidatin fitues.

Z. Y. Merkaj: Po, pér bashkité Shkodér, Durrés dhe Lushnje.

Znj. 1. Nano: Kush do ishte KQZ-ja né kété rast?

Z. Y. Merkaj: Eshté Komisioneri! Pér t& shpallur rezultatin pérfundimtar shts

Komisioni Rregullator.
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Znj. 1. Nano: Prandaj Ie t€ mos e 1émé& KQZ-ja, nése do ta shtojmé njé pike, t&

themi...
Z. Y. Merkaj: Po, t€ themi Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve.

Znj. 1. Nano: Pra, do vendosim njé piké homologe, ose analoge po themi me
pikén 7, por pér 3 bashkité e tjera, t€ cilat kang mé shumé se njg¢ KZAZ,
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve shpall kandidatin fitues pér 3 bashki, duke
iu referuar vetém bashkive, jo KZAZ-ve, sepse jané mé shumé se nje. Kolegg,
jemi dakord ta shtojmé, ta hedhim né votim k&té propozim pér & shtuar njé piké
8, me pe€rmbajtjen g€ sapo thamé “Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve shpall
kandidatét fitues pér kryetar t€ njésisé sé& qeverisjes vendore, né bashkité
Shkodér, Durrés dhe Lushnje”? Votojmé kété pike?

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, 7.Cela, 7. Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Neni 23. Hyrja né fugi dhe ankimi,

Ky vendim hyn né fuqi menjcheré dhe publikohet né fagen zyrtare t&
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve. 7

Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim n& Kolegjin Zgjedhor Gjyggsor
prané Gjykatés Administrative t& Apelit Tirang, brenda 5 ditéve nga shpallja ¢

tij.

Kush éshté dakord me nenin 23?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7.Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!
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Kalojmé né votimin né t&rési t& projektvendimit “Pér organizimin ¢ punés né
vendin e numérimit t& votave, radhén e veprimeve gjaté dorézimit té
materialeve zgjedhore, numérimit t& votave dhe nxjerrjes s& rezultatit t&
zgjedhjeve pér zonén e administrimit zgjedhor, pér zgjedhjet ¢ pjesshme pér
kryetar n€ bashkité Shkodér, Dib&r, Durrés, Voré, Rrogozhing dhe Lushnje, gé
do t€ zhvillohen n& datén 6 Mars 2022”.

Kush éshté dakord né térési?

Pro: 5 (znj.Nano, 7.Cela, 7.Caka, znj.Vukaj, z.Cakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet! 7

Miratuam dy projektaktet q& kishim pér shqyrtim né rendin e dités. Duke qené
qé& nuk kemi akt tjetér, por as dhe c¢éshtje tjetér pér diskutim, mé& lejoni ta

deklaroj mbledhjen t& mbytur. Faleminderit!

Vendimi nr. 21
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